

PROTOKÓŁ
ZWYCZAJNEGO ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY
z dnia 07 lutego 2023 rok

Dnia **07 lutego 2023 roku o godz. 13.00 w Urzędzie Gminy Stare Czarnowo ul. Świętego Floriana 10, 74-106 Stare Czarnowo** odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie, Przedstawiciele Gmin Członkowskich oraz Pracownicy Biura Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz otworzyła i poprowadziła obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz stwierdziła obecność 9 z 9 przedstawicieli Gmin Członkowskich Związku. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Wymóg quorum został spełniony.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przywitała wszystkich i przedstawiła proponowany porządek obrad stanowiący *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad posiedzenia zwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 21 grudnia 2022 roku.
4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2023 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 07 lutego 2023 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: Czy ktoś z państwa ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad.

Uwag brak!

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przeszła do punktu 3 porządku obrad – zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 21 grudnia 2022 roku.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząc Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: czy są uwagi do protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 21 grudnia 2022 roku.

Uwag Brak!

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 21 grudnia 2022 roku bez uprzedniego odczytywania?

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 21 grudnia 2022 roku. (*protokół z dnia 21 grudnia 2022 roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przeszła do punktu 4 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2023 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 07 lutego 2023 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry.

Głos zabrała pani Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura: określenie górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych jest istotnym zagadnieniem dotyczącym finansowania systemu gospodarki odpadami. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do uiszczania opłat na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry za gospodarowanie odpadami komunalnymi, istnieje potrzeba ustalenia odpowiednich stawek, które będą adekwatne do rzeczywistych kosztów świadczenia tych usług. Zgodnie z uchwałą Nr 27/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 25 października 2016 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania nieczystości ciekłych oraz odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry górne stawki opłat wynoszą:

240,00 zł za 1 m³ zbieranych i odbieranych odpadów komunalnych w sposób nie selektywny,
150,00 zł za 1 m³ zbieranych i odbieranych odpadów komunalnych w sposób selektywny.

W styczniu 2023 roku Spółka Gmin Dolnej Odry złożyła wniosek do Związku Gmin Dolnej Odry, z prośbą o zmianę górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz ZGDO ustalonych wyżej wymienioną uchwałą.

Górne stawki opłat ustalone w 2016 roku nie były dotychczas waloryzowane, natomiast koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych stale rosną. W celu określenia górnych stawek opłat, ważne jest przede wszystkim uwzględnienie kilku czynników. Po pierwsze, należy wziąć pod uwagę koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, takie jak koszty transportu, sortowania, przetwarzania i utylizacji odpadów. Po drugie, należy wziąć pod uwagę lokalne uwarunkowania. Kolejnym ważnym czynnikiem jest zachęcenie do redukcji ilości odpadów i poprawy segregacji.

Po analizie, Biuro Związku proponuje określić górne stawki za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz ZGDO w następującej wysokości:

- 1) **za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m³,**
- 2) **za odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 500,00 zł brutto za 1 m³.**

Istota górnej stawki jako maksymalnej ceny ma na celu ochronę nabywcy przed ewentualnymi wygórowanymi cenami, które mogłyby być żądane przez przedsiębiorców za świadczenie tych usług. Górna stawka zaproponowana w uchwale jest kwotą, która określona została na podstawie uzyskanych informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbioru

i zagospodarowania odpadów. Analiza cen oferowanych przez firmy świadczące usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przedstawia tabela w *załączniku nr 4* do protokołu.

Józef Piątek - Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: odniósł się do cen wskazanych w tabeli w załączniku nr 4 do protokołu, sugerując, że różnica w cenach między poszczególnymi firmami świadczącymi usługi jest dość znaczna.

Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura: w projekcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, podajemy maksymalne stawki zarówno dla odpadów komunalnych segregowanych, jak i dla odpadów komunalnych, które nie są segregowane. Odpady segregowane mają przypisaną niższą stawkę w porównaniu do odpadów niesegregowanych, co jest zgodne z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: czy dajemy zgodę na takie ceny ?

Józef Piątek - Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry nie musi się na to zgodzić.

Agnieszka Opara-Żurakowska – Inspektor (pracownik urzędu miejskiego w Starym Czarnowie): nowela ta wprowadza obowiązek planu kontroli co najmniej raz na dwa lata. Związek Gmin Dolnej Odry ma obowiązek skontrolować wszystkie umowy o odbieraniu odpadów komunalnych od przedsiębiorców. Gminy Związku płacą kary za brak segregacji i to Związek Gmin Dolnej Odry wypełniając obowiązki ustawowe, tworzy warunki sprzyjające segregacji odpadów. Uchwała, którą Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry będzie podejmować jest uchwałą sankcyjną. Jeżeli przedsiębiorca nie realizuje swojego obowiązku segregacji odpadów komunalnych, Związek Gmin Dolnej Odry wzywa do usunięcia wad umowy, lub organizuje odbieranie odpadów komunalnych i wydaje zgodnie z ustawą decyzję.

Kolejno nastąpiła dyskusja

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: ceny, które proponujemy w projekcie uchwały to ceny maksymalne, wolny rynek reguluje właściwe ceny. W poprzedniej uchwale z roku 2016 górne stawki są zbyt niskie.

Nastąpiła dyskusja.

Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura: Spółka Gmin Dolnej Odry wystąpiła z pismem do Związku Gmin Dolnej Odry z prośbą o zmianę górnych stawek opłat w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Stawki są maksymalne, po to, aby chronić nabywcę przed wygórowanymi cenami.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: temat projektu uchwały został przedyskutowany i proponuje aby przejść do głosowania nad projektem uchwały Nr/2023 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 07 lutego 2023 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry.

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie podjęto uchwałę uchwały Nr/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 07 lutego 2023 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry. (*uchwała nr/2023 wraz z głosowaniem nad uchwałą stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*)

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: przeszła do punktu 5 porządku obrad a mianowicie - sprawy bieżące i wolne wnioski. Proszę o zabranie głosu Pana Grzegorz Brochocki - Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: przypomnę państwu, że do końca marca 2023 roku proszę o zgłoszenia Gmin do zakupu garaży - punktu tymczasowego gromadzenia odpadów wielkogabarytowych. Realizacja usługi szacowana jest na miesiąc czerwiec i lipiec 2023 roku.

Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura: Biuro Związku Gmin Dolnej Odry wyśle informację do gmin w celu przypomnienia o możliwości zakupu garaży przez ZGDO.

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: szanowni państwo, na podstawie danych zebranych przez Biuro Związku, przedstawię aktualną sytuację finansową Związku Gmin Dolnej Odry: bilans otwarcia na dzień 01.01.2023 roku wyniósł 2 283 014,24 zł, natomiast bilans zamknięcia rachunku bankowego na 31.01.2023 r. wyniósł 2 718 069,04 zł. Dochód otrzymany w styczniu 2023 r. wyniósł 1 173 193,78 zł, natomiast wydatki w kwocie 738 138,98 zł, co stanowi nadwyżkę na dzień 31.01.2023 r. w wysokości 435 054,80 zł (*załącznik nr 6 do protokołu*). Na dzień dzisiejszy sytuacja jest bardzo stabilna i uporządkowana. Należności pozostałe do zapłaty na dzień 31.01.2023 r. pozostały w kwocie 4 373 241,40 zł, na koniec roku 2021 należności pozostałe do zapłaty z opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiły kwotę 5 366 588,51 zł (*załącznik nr 7 do protokołu*). Windykacja poprawiła się w sposób znaczący. Wyegzekwowana kwota przez Urząd Skarbowy, komornika, ZUS w 2022 roku wyniosła 1 334 441,12 zł. W styczniu 2023 r. została wyegzekwowana przez Urząd Skarbowy, Komornika i ZUS kwota 57 381,31 zł. (*załącznik nr 8 do protokołu*). W następnych miesiącach ścisłałość przez Urząd Skarbowy będzie wyższa, w związku ze zwrotem podatku dochodowego.

Podwyższenie stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych może przynieść pewne korzyści dla ZGDO, takie jak lepsza infrastruktura odpadowa i usługi. Jednak należy równocześnie uwzględnić potencjalne obciążenie finansowe dla właścicieli nieruchomości i przeprowadzić odpowiednią analizę przed podjęciem decyzji o podwyższeniu stawki.

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry poinformował zgromadzonych o możliwości wystąpienia Zamawiającego z wnioskiem o zapłatę wynagrodzenia za faktycznie zagospodarowane w ramach realizacji postanowień Umowy ilości odpadów stanowiących przedmiot umowy. Waloryzacja może nastąpić na pisemny wniosek Wykonawcy.

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry podjął temat kar umownych, poinformował zgromadzonych, że konkretne decyzje dotyczące kar umownych powinny być podejmowane przez Zarząd na podstawie analizy konkretnych przypadków i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz postanowieniami umowy.

To doskonałe podejście, aby zorganizować spotkanie w kancelarii Pani Mecenas Małgorzaty Jurgiel w Szczecinie w celu omówienia kwestii kar umownych. Spotkanie może pomóc w rozwianiu wszelkich wątpliwości i dokonaniu wnikliwej analizy zarówno argumentów przemawiających za, jak i przeciw zastosowaniu kar umownych. Pani Mecenas Jurgiel będzie w stanie przeanalizować te informacje, omówić możliwe scenariusze i przedstawić różne opcje rozwiązania sporów lub wątpliwości dotyczących kar umownych.

Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry poinformował o planowanych terminach rozmów z Zarządem w sprawie kar umownych. Zarząd kolejno podejmie działania mające na celu omówienie tej kwestii na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia.

Dodał, że nie jest to prosty temat, jest wiele wątpliwości, natomiast dzięki takim rozmowom istnieje możliwość wypracowania porozumienia i znalezienia optymalnego rozwiązania w zakresie kar umownych, uwzględniającego interesy wszystkich stron.

Nastąpiła dyskusja.

Przewodnicząca Zgromadzenia pani Danuta Maria Ankutowicz wobec braku nowych wniosków zakończyła dyskusję, podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady Zgromadzenia.

PRZEWODNICZĄCA ZGROMADZENIA

ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY

Danuta Maria Ankutowicz

Protokołowała:
Anna Bogucka